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گزارش
محسنی اژه‌ای: 

توطئه دشمن در حوزه حجاب با آگاهی مردم به جایی نمی‌رسد
رئیس قوه قضائیه گفت: دشمن می‌خواهد با کم رنگ 
کردن ارزش‌های دینی مثل حجاب و عفاف به زعم 
خود و با ایجاد اختلاف و شبهه به توفیقاتی برسد که 

با همت، بصیرت و آگاهی مردم به جایی نمی‌رسد.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای پیش از 
ظهر امروز در اجلاسیه شهدای طلاب و روحانی 
کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به راز موفقیت عملیات 
وعده صادق اظهار  داشت: گوش دادن به فرمان الهی 
و پشت سر ولی بودن و همچنین اتحاد و یکپارچگی 
مردم و مسئولان دلیل این پیروزی بزرگ بوده است.
وی عنوان کرد: تا این مسیر باشد و در واقع اطلاعت 
کنیم و تقوا و انسجام داشته باشیم نصرت الهی پشت 
سر ما بوده و امروز به معنای واقعی کلمه هر چه 
داریم از شهدا، خانواده شهدا و جامعه ایثارگری است 
و باید قدردان باشیم و بدانیم که دشمن می‌خواهد 

اینها را از یاد ما ببرد و این افتخارات را بگیرد.
اژه‌ای با بیان اینکه امروز دشمن در تریبون‌های 

مختلف موضوعات و شبهات مختلف را مطرح میک‌ند 
تا بین مردم و مسئولان و ارزش‌ها فاصله بیندازد، 
افزود: ما وظیفه داریم برای نسل جوان و آینده 
کشور پیروزهای ایران اسلامی با وجود دشمنی‌های 
مختلف از جمله پیروزی در عملیات وعده صادق 
تبیین و بازگو کنیم و بگوییم دشمن کی بود و چه 
کار کرد و از هر نوع امکانی که می‌توانست استفاده 
کرد تا ایرا‌ن شکست بخورد ولی در نهایت نصرت 

الهی همراه و یار ملت ایران بود.
وی با بیان اینکه دشمن در جبهه نظامی، ترور و 
محاصره اقتصادی شکست خورده و امروز تلاش 
میک‌نند بر سر راه تولید و اقتصاد کشور مشکل ایجاد 
کنند، اضافه کرد:‌ آنها به تفرقه و جدایی بین مردم و 
مسئولان امید بسته‌اند و می‌خواهند از این طریق به 
اهداف خود برسند؛ لذا امروز وظیفه داریم آنچه را که 
رهبر معظم انقلاب در زمینه اقتصاد و تولید دغدغه 

دارند و بیان میک‌نند برای تحقق آن تلاش کنیم.

اژه‌ای با تایکد بر اینکه این جهش تولید بدون 
مشارکت مردم اتفاق نمی‌افتد، یادآور شد: یکی 
از مسائل مهم کشور امروز مسائل فرهنگی است؛ 
دشمن می‌خواهد با کم رنگ کردن ارزش‌های دینی 
مثل حجاب و عفاف به زعم خود و با ایجاد اختلاف و 
شبهه به توفیقاتی برسد که با همت، بصیرت و اگاهی 

مردم به جایی نمی‌رسد.
رئیس قوه قضائیه ابراز کرد: این اجلاسیه برای 
بزرگداشت شهدای روحانی بوده و امروز بنده از همه 
شما مسئولیتم سنگین‌تر است، روحانیت با روحانیت 
10 تا 50 سال پیش وظایف آن متفاوت است زیرا 
عاوه بر علم اصول، احکام و معارف باید جامعه را 
بشناسد، دوست و دشمن را بشناسد و بتواند برای 
مردم تبیین کند و مهم‌تر از همه این‌ها شئون 
روحانیت بوده که باید کاری نکنیم از قداست خارج 
شود زیرا اگر کی نفر در روحانیت کاری کند پای 
همه روحانیت تمام می‌شود و باید همه مراقب باشیم.

اژه‌ای تایکد کرد: کارگزاران روحانی و همه روحانیت 
از همه سنوات گذشته باید بیشتر ارتباط با مردم 
داشته باشند و حرف مردم را بیشتر بشناسند، زبان 
گویای نظام برای تبیین و زبان مردم برای بیان 

مشکلات باشند.
وی خاطرنشان کرد: با این تحریم‌ها دشمن، فشار بر 
مردم است و مردم مشکلاتی دارند و در زمینه برخی 
موضوعات زندگی مثل مسکن واقعا مقداری مشکل 
دارند و مسئولان باید با همدلی و همفکری از هر 
نوع مسئله‌ای که غیر از رسیدگی به امور مردم در 
راستای اهداف دینی است، دوری کنند و دست به 
دست هم دهیم و نقشه‌های دشمن را خنثی کنیم 
و به مردم خدمت کنیم و اگر این کار را نکنیم نزد 
خدا مسئول هستیم و فردا شاید همین مردم مدعی 
ما شوند، مردم صبور هستند مردم امتحان خود را از 
اول انقالاب تاکنون خوب پس داده‌اند و الان وظیفه 

ما بوده که کار کنیم.

در نشست خبری انجمن جراحان پلاستکی و زیبایی ایران تایکد شد 
که مردم قبل از اینکه اقدام به عمل جراحی کنند نام پزشک خود را در 
سازمان نظام پزشکی جستجو کنند و در صورتی که به داشتن تخصص 

توسط او مطمئن شدند بعد اقدام به انجام عمل‌های زیبایی کنند.
دکتر علیرضا صابری دبیر انجمن جراحان پلاستکی و زیبایی ایران 
در نشست خبری که در دفتر این انجمن برگزار شد، گفت: رکن 
اصلی انجمن ما اطلاع رسانی، آگاهی سازی و روشنگری وضعیت 
مردم و جامعه است و این از وظایف ذاتی انجمن جراحان پلاستکی 
و زیبایی است.فوق تخصص جراحی پلاستکی و زیبایی افزود: کنگره 
جامعه جراحان هر سال اردیبهشت ماه برگزار می شود و در آن 
آخرین چالش های علمی ، پژوهشی و پیشرفت های پزشکی کشور 
را به اشتراک می گذارد. هر سال حدودا کی  هزار جراح در آن 
شرکت کرده و اثرات خوبی نیز از این کنگره به جا می ماند. اما 
چند سالی است که  چالشها و بحث هایی به وجود آمد که سبب 
شد امسال اعضای انجمن جراحان پلاستکی و زیبایی ایران در این 
کنگره شرکت نکنند.در دو سه هفته گذشته جلسات متعدد با جامعه 
جراحان و انجمن جراحان عمومی برگزار کردیم و درخواست کردیم 
که پنل‌های مربوط به زیبایی از برنامه های این انجمن حذف شود 
اما متاسفانه با پیگیری های ما این امر محقق نشد و ما نیز تصمیم 
گرفتیم علی رغم  میل باطنی خود به نشانه اعتراض در این کنگره 
شرکت نکنیم.در واقع این میزگرد ها  تلاش می کرد که افراد را به 

سمت انجام عمل های زیبایی سوق دهد و پزشکان جوانی که بر 
اساس درسنامه ها و قوانین بالادستی امکان انجام اعمال زیبایی را 

ندارند ، را تشویق  به انجام این عمل ها می کند. 
وی افزود: متاسفانه ورود به بحث زیبایی توسط افراد بی صلاحیت، 
آسیب‌های زیادی به دنبال داشته و ناآگاهی مردم از رشته فوق 

تخصصی جراحی پلاستکی به این آسیب ها بیشتر دامن زده است.
در ادامه دکتر مجید لاهوتی عضو انجمن جراحان پلاستکی و زیبایی 
ایران و عضو کمیته روابط عمومی انجمن نیز گفت: بر این باورم که 
وقتی در چنین کنگره ای مطلبی ارائه می‌شود باید توسط فرد یا 
گروهی باشد که بیشترین اشراف علمی بر موضوع را داشته باشد. اما 
امسال بعضی از مباحث زیبایی در میزگردهایی مطرح شده که قاعدتا 
در چنین گردهمایی ها باید توسط پزشکان فوق تخصص جراحی 
پلاستکی و زیبایی مطرح می گردید چرا که اصولاً اشراف بیشتری 
بر این مباحث دارند. در واقع اعتراض همکاران ما بر عدم مدیریت 

درست جامعه جراحان ایران بر اساس اهداف بنیادین آن بود.  
دکتر نجات حسینی نائب رئیس انجمن جراحان پلاستکی و زیبایی 

ایران و عضو هیئت مدیره جامعه جراحان ایران و فوق تخصص 
جراحی پلاستکی نیز گفت: یکی از چالش‌ها این روزهای جامعه 
پزشکی خالی ماندن دوره های دستیاری تخصصی و فوق تخصصی 
رشته های مختلف است بخصوص مربوط به جراحی قلب و عروق، 
جراحی توراکس و جراحی اطفال و برخی از رشته های تخصصی که 
حیاتی است و این سوال مطرح می شود که چرا پزشکان و یا جراحان  
که تا سال ها پیش مشتاق به گذراندن دوره های تخصصی و یا فوق 
تخصصی در حوزه های مختلف بودند امروزه کمتر در این رشته‌ها 
حاضر می شوند او معتقد است علاوه بر اینکه تعرفه های پایین 
پزشکی در این خصوص تاثیر گذار است باید مهمترین دلیل دیگر آن 
را راه میانبری عنوان کنیم که بسیاری از پزشکان جوان و جراحان 

اقدامات و عمل های زیبایی را برای کسب درآمد انتخاب کرده اند. 
در ادامه محمد رضا قاضی سعیدی عضوانجمن جراحان پلاستکی 
و زیبایی ایران گفت: همه ما پیش از دوره فوق تخصصی جراحی 
پلاستکی ،جراح عمومی بوده‌ایم و به خوبی میزان توانایی و دانش 
جراحان عمومی را می دانیم. او اضافه کرد: کی جراح عمومی بر اساس 
قوانین و آئین نامه های وزارت بهداشت امکان انجام اعمال زیبایی را 
به صورت تام نداشته و اطلاعات کافی از جراحی زیبایی صورت،پلک 
و بینی ندارند و این موضوع را مردم هم باید بدانند. متاسفانه بیشتر 
مردم در شبکه‌های مجازی فریب تبلیغات برخی پزشکان را خورده و 

خود را زیر تیغ عمل جراحی توسط آنها می‌برند.

 هشدار انجمن جراحان 
پلاستیک و زیبایی ایران
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شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

آگهی  مناقصات عمومی  

روابط عمومی- شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصات عمومی  به شرح جدول ذیل  اقدام نماید. داوطلبان میتوانند برای دریافت 
اسناد از تاریخ 1403/02/26  لغایت 1403/02/31 به سایت http://www.setadiran.ir  مراجعه نمایند و قیمت پیشنهادی خود را مطابق شرح مندرج در اسناد   تنها 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت 12:00 تاریخ 1403/03/10 بارگذاری نمایند. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن32400570 - 056 

اداره قراردادها تماس حاصل فرمایید .

شناسه آگهی 1717471                 نوبت اول 1403/2/26 ، نوبت دوم 1403/2/29

شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

مبلغ و نوع تضمین)ضمانتنامه شرح پروژهشماره مناقصهردیف
بانکی یا واریز نقدی( )ریال(

تاریخ و ساعت
محل افتتاح پاکات افتتاح پاکات 

1.100.000.000خرید سیم آلومینیوم روکشدار 70 و 120 216د/1403

مورخ
1403/03/12

 ساعت 8 صبح

خراسان جنوبی - بیرجند - 
سایت اداری- شرکت توزیع 
نیروی برق خراسان جنوبی_ 

سالن جلسات

1.400.000.000خرید انواع کابل آلومینیوم فشار ضعیف217/د/2403
5.100.000.000خریدکابل مسی6+ 6*1  )کابل مشترک(218/د/3403
3.250.000.000خرید انواع تابلو فشار ضعیف به همراه کنتور مربوطه219/د/4403
3.100.000.000خرید انواع چراغ خیابانی 221LED/د/5403
5.650.000.000خرید انواع کابل مسی فشار ضعیف222/د/6403

ت اول
)) آگهي تجديد مناقصه عمومي ((نوب

مومنی
شهردار ورامین

ت اول
نوب

شهرداری ورامین

شهرداري ورامین در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال 1403، پروژه ذيل را از طريق تجديد مناقصه عمومي به اشخاص حقوقي واجد شرايط واگذار نمايد .

زمان و محل دريافت اسناد تجديد مناقصه: داوطلبان می توانند از روز چهارشنبه مورخ 1403/03/02 لغايت روز يكشنبه مورخ 1403/03/06 به منظور دريافت 
اسناد به سامانه تدارکات الكترونیک دولت)ستاد( مراجعه نمايند.

مهلت و محل تسلیم اسناد تجديد مناقصه: متقاضیان مي بايست حداکثر تا پايان ساعت اداري روزشنبه مورخ 1403/03/19، ضمن بارگذاري تصاوير پیشنهادات 
خود به همراه مستندات درخواست شده در سامانه ستاد، نسبت به ارسال پاکت الف)سپرده شرکت در تجديد مناقصه( خود تا مهلت تعیین شده به صورت فیزيكي 

به دبیرخانه شهرداری ورامین اقدام نمايند.   )تلفن تماس : 7- 36242525 داخلی 366-364(
- ملاك پذيرش پیشنهادات، بارگذاري اسناد در سامانه تدارکات دولت و تحويل سپرده به دبیرخانه شهرداری مي باشد.

- شهرداري در رد يا قبول يک يا کلیه پیشنهادات مختار است .
- هزينه درج آگهي و کارشناسي به عهده برنده يا برندگان تجديد مناقصه خواهد بود .

- ساير اطلاعات و جزئیات درفرم شرايط تجديد مناقصه موجود مي باشد. 

قیمت بر اساساعتبار )ريال(رديف بودجه مصوب سال 1402        پروژه

فهرست بهاي ابنیه و تاسیسات مكانیكي و برقي سال 20/000/000/0001403رديف 10-1-201تكمیل پارك بانوان

نوبت اول 1403/2/26 ، نوبت دوم 1403/3/2

آگهی مناقصه عمومی
پیاده روسازی بلوار مدرس

روابط عمومی منطقه دو شهرداری یزد 

موضوع مناقصه: پیاده  روسازی بلوار مدرس
مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه به صورت مقطوع و به میزان 1.100.000.000 ريال که می تواند 
به صورت واريز وجه نقد به حساب سپرده 2025146685 بانک تجارت به نام منطقه دو شهرداری يزد و يا به صورت ضمانت نامه 

بانکی)دارای اعتبار سه ماهه( در وجه حساب مذکور باشد.
مبلغ و نوع سپرده انجام تعهدات: مبلغ ضمانت انجام تعهدات در هنگام عقد قرارداد معادل10 درصد مبلغ کل قرارداد می باشد.

نحوه تأمین اعتبار: از محل بودجه سال 1403 منطقه دو شهرداری يزد تأمین اعتبار می شود.
تاريخ تسلیم  تاريخ 1403/03/03 و حداکثر  تا  تاريخ  1403/02/26  از  مهلت خريد و تحويل اسناد: زمان خريد اسناد مناقصه 
مدارک و ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد)سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( به آدرس setadiran.ir و تحويل پاکت)الف( 
)ضمانت نامه بانکی( به دبیرخانه محرمانه حراست شهرداری يزد تا پايان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1403/03/17 می باشد 
و کلیه پیشنهادات در ساعت 12:00 روز شنبه مورخ 1403/03/19 در دفتر مدير منطقه دو شهرداری يزد مفتوح و با حضور اعضاء 

تصمیم گیری خواهد شد.
به  دولت(  الکترونیکی  تدارکات  ستاد)سامانه  سامانه  به  اسناد  خريد  جهت  بايست  می  متقاضیان  تمامی  اسناد:  دريافت  محل 
آدرس setadiran.ir مراجعه نمايند. بديهی است در صورت عدم رعايت اين بند و واريز وجه، منطقه دو شهرداری يزد نسبت 

به استرداد آن هیچ گونه مسئولیتی ندارد.
مبلغ فروش اسناد: مبلغ فروش اسناد 1.000.000 ريال که در سامانه ستاد درج گرديده)شماره حساب 2091512222 بانک تجارت 

به نام منطقه  دو شهرداری يزد(، ساير اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
محل انجام کار: شهر يزد ـ  بلوار مدرس

ـ چنانچه برنده اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنها به ترتیب به نفع منطقه دو شهرداری ضبط خواهد شد.
ـ منطقه دو شهرداری يزد در رد يا قبول هر يک از پیشنهادات مختار است.

نامه  معاملات   آيین    10 ماده   يزد  موضوع   تکالیف شهرداری  و  منزله قبول شروط  به  پیشنهاد  و دادن  مناقصه  ـ شرکت در 
شهرداری های مراکز استان ها می باشد.

ـ به اين پیمان پیش پرداخت و تعديل تعلق نمی گیرد.
ـ ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

ـ هزينه چاپ و نشر آگهی و کارشناسی به عهده برنده مناقصه می باشد. )منطقه دو ـ  سید محمد مهدی امامی( ـ )ش ـ ا ـ 
د:621(

شناسه آگهی 1717269

آگهی مناقصه عمومی 
شماره مناقصه 12369 

شرکت گاز استان مازندران 

ت دوم
نوب

شرکت گاز استان مازندران 

شرکت گاز استان مازندران در نظردارد مناقصات جدول ذیل را بین پیمانکاران واجد شرایط با مشخصات و شرایط ذکر شده به روش مناقصه عمومی و از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت  برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبل ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند .

شرح مختصر کار : 
1- محل تامین اعتبار: منابع داخلی

2- نوع تضمین فرایند ارجاع کار : تضمین معتبر براساس آیین نامه تضامین معاملات دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره 123402/ت 50659 هـ   مورخ 1394/9/22 و اصلاحات بعد از آن 
درخصوص کارهای پیمانکاری

3-  محل اجرای پروژه : در محدوده گاز استان مازندران
4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : ساعت 10 صبح روز دوشنبه  1403/02/24 می باشد .

5- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 10 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1403/02/26
6-  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت  10:00  روز شنبه تاریخ 1403/03/05 ضمنا«اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارتا پایان وقت اداری ثبت اتوماسیون اداری و تحویل دبیر خانه رمز 

محرمانه حراست گردد (
7- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 09:00 صبح روز  سه شنبه  تاریخ 1403/03/08

8- مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یکبار قابل تمدید است.
9-شرایط متقاضی :

- داشتن گواهی صلاحیت در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه  با ظرفیت آزاد و مجاز 
- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما

- داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی
  http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت -

- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به 1401/12/29 برای پیشنهادهای بالای  10برابر نصاب معاملات متوسط باشد الزامی است. با رعایت ماده 4 آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت 
اجرایی و تقویت حسابرسی.

- » حداقل نصاب پیشنهاد دهنده در این مناقصه ها سه مناقصه گر می باشد. )ملاک تعیین تعداد مناقصه گر، بعد از تایید صحیح بودن محتویات پاکت الف می باشد(.
- قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(

متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » 9« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند ، 
می توانند درمهلت تعیین شده فوق الذکر جهت  در یافت اسناد به سایت اعلام شده مراجعه  نمایند .

- شرکت کنندگان در مناقصه، میبایست شماره ثابت و شماره فکس دفتر خود را در سامانه ستاد ارائه نمایند در غیر اینصورت مسئولیت عدم اطلاع رسانی در مواقع ضروری به عهده آن شرکت 
می باشد و حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.

-  به پیشنهادات شرکت های دارای هیات مدیره مشترک موثر در انجام مناقصه تر تیب اثر داده  نخواهد شد.
 www.nigc-mazandaran. ir جهت کسب اطلاعات بیشتر در سایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس -

و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرس http : // iets.mporg.ir  مراجعه نمایید .
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه

- مرکز تماس : 41934-021  و   57895000 -021 
- دفتر ثبت نام : 88969737 و 95193768
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مبلغ برآوردمبلغ تضمینشماره در سامانهموضوع مناقصهردیف

شهرستان 1 سطح  در  خالی  حفره  شبکه  متر   7000 و  پراکنده  انشعاب   200 نصب  و  ساخت 
pc قائمشهر به روش

20030915780000172.117.915.00042.358.296.251

ساخت و نصب 500 علمک پراکنده و اجرای 3000 متر شبکه حفره خالی در سطح شهرستان 2
pc تنکابن با اولویت نشتارود و شرق تنکابن بروش

20030915780000182.415.986.00048.319.719.587

صادق زیبا کلامی که من می‌شناسم!

بالاخره پس از اینکه مدام افکار عمومی در جامعه می‌گفتند»او سوپاپ اطمینان« 
نظام است و چرا »نمی گیرندش«؟ خبر آمد که صادق زیبا کلام به جرم فعالیت‌های 

تبلیغی علیه نظام که قبلا محکوم شده بود، بازداشت و به زندان رفت!
اما صادق زیبا کلام یکست؟ او طی چند سال گذشته به مدد فضای مجازی و 
اظهار نظرهای »شاذی« که داشت معروف شده بود و کی خاصیتش این بود که 
همواره حرف‌هایی می‌زد که دیده شود. طرفداری از رضا شاه، دفاع از تمامیت ارضی 
اسرائیل، دفاع از آمریکا، انگلیس و... از مهمترین نقطه نظرهای او بود که در فضای 
مجازی منتشر می‌شد و بیان همین دیدگاه‌ها بود که جامعه می‌گفت؛ زیبا کلام از 

خودشان است و سوپاپ اطمینان نظام است!
حافظه عمومی جامعه ایرانی کمی فراموشکار است و حوادث تاریخی را در خود 
ثبت و ضبط نمیک‌ند به همین دلیل است که در قضاوت‌های عمومی همواره شاهد 

»افراط و تفریط« فراوان نسبت به اشخاص و جریان‌های مختلف هستیم.
زیبا کلام هم از آن دسته افرادی است که در ارزیابی عملکردش فقط به حرف‌های 
جدیدش توجه می شده و حرف و خبری از گذشته مشعشع او در بین نیست و 
بخصوص نسل جوان چیزی از این گذشته نمی‌داند و آنهایی هم که می‌دانند او 
یکست، شاید به دلیل اینکه زیبا کلام بنوعی دیدگاه‌های پنهان آن‌ها را علنی بیان 

میک‌ند زیاد به آن گذشته بها نمی‌دهند.
اما باید برای اطلاع نسل جوان و اینکه صادق زیبا کلام از کجا به اینجا رسیده است 

ذکر چند نکته کلیدی ضروری و آگاهی بخش است.
۱-صادق زیباکلام و عبدالکریم سروش، دو شخصیتی بودند که در ابتدای انقلاب 
مسئولیت حذف و پاکسازی استادان دانشگاه و افراد صاحب نام فرهنگی بازمانده از 

دوران پهلوی را برعهده داشتند.
در حقیقت این دو فرد امضایشان پای احکام اخراج و پاکسازی استادان دانشگاه‌های 
کشور است و این مهم از کلیدی‌ترین دوران فعالیت‌های سروش و زیبا کلام است 

که حافظه تاریخی برخی‌ها به سادگی از کنار آن گذشته است.
البته زیبا کلام مسئولیت‌های مختلفی در دهه ۶۰ در کشور داشته که کمتر به 
آن پرداخته شده و کتابی از ایشان در دهه ۷۰منتشر شده با عنوان»ما چگونه ما 
شدیم؟« که به خاطرات خودش می‌پردازد و خودش اظهار داشته در حقیقت بیان 

گذشته است.
سال گذشته فرصتی دست داد تا درشهرستان نور مازندران، ایشان را دیدم و 
بحث‌های مختلفی بینمان رد و بدل شد و جمعی که حضور داشتند به‌دلیل جوان 
بودن، از فضای ایجاد شده و موضوعات مورد بحث تعجب میک‌ردند، چون ذهنشان 
از این سوابق خالی بود، اما این حقیر به دلیل سوابق بیش از۴۰ساله روزنامه‌نگاری‌ام 
این اطلاعات از عملکرد زیبا کلام را داشتم. وقتی بحث به اینجا رسید که پرسیدم 
چرا استادان دانشگاه را پاکسازی و تسویه کردید و انگیزه‌تان چه بود؟ اظهارداشت: 

»آن‌ها تربیت شدگان دوره پهلوی بودند وباید پاکسازی می‌شدند.«
وقتی در پاسخ به این جوابش گفتم: »شما که خودتان تربیت شده انگلیس هستید« 

چه؟ فقط سکوت کرد و سرش را پایین انداخت!
به هرحال از زندان رفتن صادق زیبا کلام خوشحال نیستیم چرا که او»کبریت 
بی‌خطر«ی بود و دیدگاه‌های »شاذش« عامه پسند هم نبود و تاریخ مصرف داشت 
به همین خاطر مدام برای دیده شدن حرف‌هایی می‌زد، ای کاش قاضی محترم او 

را زندانی نمیک‌رد تا جامعه بپرسد: »چرانمی‌گیرندش؟«

نکته سنج

فرهاد خادمی


